コ ン ソ 熊 第 ４ 号

令和７年４月２１日

 各事業所

インターンシップご担当者 様

一般社団法人大学コンソーシアム熊本

代 表 理 事 （ 会 長 ） 林 裕

（公印省略）

令和７年度 夏季インターンシップ・プログラム実習生の受入について( ご依頼 )

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より、インターンシップ・プログ

ラムへのご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 この度、令和７年度夏季もインターンシップ・プログラムの実施を計画しています。

「学生が在学中に自らの専攻、将来のキャリアに関連した就業体験を行う」「企業の場における学

生に対する教育活動」という産学協議会の定義に従い、本コンソーシアムでは、「タイプ２」「タイ

プ３」「タイプ４」を「インターンシップ・プログラム事業」と称して実施しております。

企業・団体の皆様におかれましては、就職を希望する学生たちのキャリア形成や就職意識の向上

に寄与する大きな社会貢献の機会となり、自社の魅力を伝える PR 効果も期待できるものと存じま

す。また、就業意識の高い学生のニーズを把握する良い機会となるかと思います。

学生の自律的なキャリア形成を支援するため、是非とも実習生の受入れをご検討いただけますよ

うお願い申し上げます。

敬具

記

1. 実習生対象者：一般社団法人大学コンソーシアム熊本加盟の大学・短期大学・大学院の学生

2. 実 施 時 期：令和７年８月９日(土)～９月 1５日(月・祝)【学生の夏季休業期間中】

3. 実 施 期 間：「タイプ２」実働日数１日以上、

         「タイプ３・４」は５日以上または２週間以上

4. 実 施 の 詳 細 ：別添「令和７年度 夏季インターンシップ・プログラム実施要項」をご覧下さい。

5. お申し込み方法：Web での登録がまだの企業・団体様は、基本情報のご登録からお願い致しま

       す。会員登録がお済みの場合は、夏季インターンシップ・プログラムの実施内

       容について、ご登録をお願いいたします。

 https://company-kumamoto.internweb.jp/
以上

                   一般社団法人 大学コンソーシアム熊本 事務局

〒860-8555

熊本市中央区黒髪 2 丁目 39-1  熊本大学内

電話：096-342-3937  FAX：096-342-3925

E-mail : internship@consortium-kumamoto.jp

インターンシップ担当：松尾

https://company-kumamoto.internweb.jp/
mailto:internship@consortium-kumamoto.jp